
1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Reg. Gen.274 

Del  10/07/2019 

Reg. Part.  119 

del  04/07/2019 

Oggetto: Liquidazione compensi spettanti D.L - Studio Geologico e  

            Collaudo -  "Lavori di realizzazione di un opera per il ricovero 

            protetto mezzi 118 del Comune di Floresta". 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno Quattro del mese di Luglio, nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 (Con funzioni dirigenziali di cui all'art. 109 D.lgs n. 267/2000  

 

 DATO ATTO: 

 che con determinazione dirigenziale n. 153 del 11/09/2018 sono  state 

impegnate le somme e conferito l'incarico all'Arch. Loredana Schepisi per la 

redazione della progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità 

nonché sicurezza in fase di progettazione dei lavori in oggetto descritti; 

 

 che con determinazione dirigenziale n. 154 del 11/09/2018 sono state impegnate 

le somme e conferito l'incarico al Geologo Dott.ssa Maria Concetta Marzullo per 

lo studio geologico dei lavori sopra citati; 

 

 che con determinazione dirigenziale n. 155 del 12/09/2019 sono state impegnate 

le somme e conferito l'incarico al collaudatore Ing. lo Castro per il collaudo 

statico  dei lavori sopra descritti; 

 

VISTE le seguenti  fatture: 

 n. 03/PA  del 10/05/2019 dell' Arch. Loredana Schepisi  per l'importo complessivo di €. 

4.054,50  relativa alla redazione di progettazione esecutiva, direzione dei lavori, misura 

e contabilità, sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di realizzazione 

di un'opera per il ricovero 118. 

 

 n. 02/PA del 13/06/2019 del Geologo Dott.ssa Marzullo Maria Concetta per l'importo 

complessivo di €.  999,68 riguardante lo studio geologico dei lavori di realizzazione di 

un'opera per il ricovero 118. 

 

 n. 01/C  del 16/05/2019 dell' Ing. Alessandro Lo Castro per l'importo complessivo di € 

445,29, riguardante il collaudo statico dei lavori di realizzazione di un'opera per il 

ricovero 118. 

 

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 101 del 11/06/2019 con la quale è 

stata approvata la contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei suddetti 

lavori; 

 

 VISTI i relativi CIG: 

 Z3E24D4115 per direzione lavori; 

 Z6A24E0931 per studio geologico; 

 Z3224E0BBF per collaudo; 

 

DATO ATTO che sono state effettuate con esito positivo tutte le verifiche di legge previste dal 
codice dei contratti;  



2 

 

VISTO  l' attestato di ripartizione dei compensi dovuti per le spese RUP nel quale si attesta che 

le competenze dovranno essere ripartite tra il sottoscritto e il RUP-protempore  Geom. Spitaleri 
Francesco; 

RITENUTO di dover liquidare le suddette fatture  

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 

Di  liquidare ai professionisti incaricati  le  seguenti fatture come da  prospetto che segue: 

  

N. DITTE CREDITRICI 
FATTURA  

IMPORTO  
LIQUIDATO N. DATA 

1 

 Arch. Loredana Schepisi nata a Bronte (CT) il 

20/08/1982 ed ivi residente in Via G. Garibaldi n. 63 - 
Floresta (ME) 

C.F. SCHLDN82M60B202P 

Cod. IBAN  IT 26V0301984160000000147151 

03/PA 
10/05/2019 

 

€  4.054,50 

 

2 

Geol. Dott.ssa Maria Concetta Marzullo nata a Catania 

il 08/12/1983 ed ivi residente in Piazza S.Antonio n. 4 
- Floresta (ME) 

Cod. IBAN IT 97P0521682100000008380952 

2/PA 

 

13/06/2019 

 

€  999,68 

 

3 

Ing.  Alessandro Lo Castro nato a Catania il 

06/03/1978 ed ivi residente in Via Gaeta n. 54- 
Randazzo (CT) 

Cod. IBAN IT 03K05221684160000000147677 

01/C 16/05/2019 €  445,29 

4 

50% Competenze RUP -  Geom. Francesco Spitaleri 

nato a Rocella Valdemone 09/02/1956 e residente a 

Giardini Naxos in Via Marsala, 11 

Cod. IBAN  

  €. 35,14 

5 

50% Competenze RUP - Ing. Francesco Corica nato a 

Sinagra il 26/01/1949 residente a Sinagra in Via 
Antonello da Messina, 6  

Cod. IBAN IT 93U 05216 82100 000005115879 

CREVAL filiale di Capo D' Orlando 

  35,14 

   sommano          € 5.569,75 

 



3 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                           F.to Ing. Francesco Corica 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 


